
MMB2018000000726 
Rada města Brna 

ZM7/ ?Ý?Č 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. 6. 2018 

Název: 
Návrh na změnu neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové 

organizaci, v roce 2018 - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2); 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 3); 
Žádost Muzea města Brna, příspěvkové organizace (str. 4). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- účelové navýšení neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, 
ve výši 1 000 tis. Kč k zajištění opravy vzduchotechniky severozápadního bastionu, 
s termínem vyúčtování do 11. 1. 2019; 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Finanční výbor projednal materiál dne 12. 6. 2018. 
• Rada města Brna na své schůzi R7/170 konané dne 22. 5. 2018 doporučila Zastupitelstvu 

města Brna ke schválení. 

Zpracoval: / ' "'• ' ^ Předkládá: 
Odbor kultury Rada města Brna 

y/fíu 



Důvodová zpráva 

Na Odbor kultury MMB se dne 24. 5. 2018 obrátil ředitel Muzea města Brna, příspěvkové 
organizace (MuMB), se žádostí o navýšení neinvestičního příspěvku MuMB na zajištění 
opravy vzduchotechniky v severozápadním bastionu. Zařízení bylo pořízeno v roce 2001 aje 
dlouhodobě opravováno. Generální opravu plánovala organizace na příští rok. Po poslední 
poruše, ke které došlo v týdnu od 16. - 22. 4. 2018, se ukázalo, že stávající vzduchotechniku 
již nelze běžně opravit, je nutné přistoupit ke generální opravě, neboť náhradní díly již 
nejsou dostupné. 

V severozápadním bastionu jsou uloženy sbírkové předměty mimořádné historické i finanční 
hodnoty kulturního dědictví města Brna. Při opětovném výpadku hrozí jejich nenávratné 
poškození, případně ztráta jejich autenticity. 

Dle průzkumu trhu jsou náklady na generální opravu vzduchotechniky MuMB kalkulovány 
na 1 000 tis. Kč včetně DPH. V této výši není MuMB schopno zajistit její financování ze 
stávajícího rozpočtu pro rok 2018. 

Odbor kultury MMB předkládá návrh na navýšení neinvestičního příspěvku MuMB pro rok 
2018 ve výši 1 000 tis. Kč na zajištění generální opravy vzduchotechniky z rozpočtové 
rezervy města Brna, s termínem vyúčtování do 11. 1. 2019. 

Komise RMB 
2. května 2018. 
Hlasování: přítomno 9 členů 
Komise doporučila. 

pro kulturu projednala materiál na svém R7/KPK/51. zasedání dne 

8 pro, 0 proti, 1 se zdržel/z 11 členů. 

ov
á 

jn
or

 
I. 

F
a 

pro 

->> 

yš
av

 
Š.

R
 

pro 

ží
k 

CQ 

M
gr

 

pro 

tu
la

 

3 
CQ 

B
cA

 

pro 

30
V

 

3 
Q 

M
gr

 

pro 

JÁ 

lo
us

 

cd 

ut 

Bc
A 

pro 

ha
lí 

M
ic

 
In

g.
 

pro 

•cd 
> o 

'k
or

 

i- ' 

JU
D

 

nepřít. 

JÁ 

ifa
ří 

P
.Š

 

nepřít. 

Q 

sz cu 

ov
á 

ab
el

 
M

gr
 

Šk
ar

 

zdrž. 

•cd 
> 

čk
o 

> 

Ph
D

 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na R7/170. schůzi konané dne 22. 5. 2018 a doporučila 
ke schválení. 

Schváleno jednomyslně 6 členy. 

In
g.

 

V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

JÁ 
N 

R
. 

M
rá

 

nepř. 

B
c.

 

H
ol

la
n 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 

K
ač

er
 

.... 

JÁ 
ta XJ 

M
. J

am
 

pro 

'>. 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

•cd > 
O 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
k 

. . . . 

In
g.

 

St
an

ěk
 

nepř. 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

l IH 



fl 
MJ 

> * -

o 

> 
o 
o 
N 
O 

Pí 

O) 

O 

N 
O 

(4 

CU 
0 

tu 
>CJ 
o 
N 

o 

o. 

+ 
ss 

>o 
o 
N 
O 
U 

OO 

'a 
a 
a 

>CU 

> 

a 
SJ 
cU 

>u, 

i 

c 
> N 

tt 

o 

o 

o 
o 
o 

Ch 

co 
ON 

Ch 
O 

N 
CD 
•r* 

'<D 

> 
O 

« 
"o 

CD 

PQ 
oj 
-t-» 
cn 

>W 

s 

&, 

> 
><D 

CD 

| 
CD 

Z 

o 

OO 
CN 

Ch 

co 
cn 
tr> 

s 
K 
O 

O 

I 
o 

tn 

K 

-s; 

o 
-s: 

SS 

> 
i . 

O 
O 

ro 
ro 

O 
O 
co 
t--

/ 



'H Muzeum města Brna, příspěvková organizace 
Špilberk 210/1, 662 24 Brno 

E S T Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor kultury 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/S V Brně 
MuMB-49%cW<J Ing. Jiří Pejchal/542123 668 24.4.2018 

v 

Věc: Generální oprava klimatizace, VZT a MaR v objektu depozitářů Špilberk, 
severozápadní bastion - žádost o navýšení neinvestičního příspěvku na odstranění stavu 
ohrožení sbírkových předmětů 

S ohledem na aktuálně nastalou kritickou situaci ve věci vážného ohrožení sbírkových předmětů 
si dovolujeme prostřednictvím odvětvového odboru žádat zřizovatele o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 1 000 tis. Kč (vč. DPH) na neodkladnou generální opravu klimatizace 
a související technologie VZT a MaR v objektu depozitářů MuMB v severozápadním bastionu 
hradu Špilberku (dále jen SZB). 

Technologická zařízení klimatizace, VZT a MaR, která jsou předmětem neodkladné opravy, byla 
instalována v roce 2001 za účelem udržovat stabilní klimatické podmínky v depozitářích, v nichž jsou 
uloženy sbírkové předměty z materiálů citlivých na parametry prostředí (dřevo, papír apod.). 
V posledních cca třech letech zařízení začalo vykazovat nárůst poruch, které byly řešeny poměrně 
nákladnou výměnou nebo opravou vadných dílů. Vzhledem ke stáří a opotřebení zařízení, k nutnosti 
zajistit jeho spolehlivý bezporuchový chod, k absenci řady náhradních dílů, ale i vzhledem 
ke zvyšujícím se nákladům na opravy, byla na rok 2018 naplánována generální jeho oprava. Z důvodů 
aktuálně probíhající rozsáhlé investiční akce „Vybudování lapidária a odborného zázemí hradu 
Špilberk", jejíž část se týká také SZB, však bylo nutno odložit ji na rok 2019. Vyčleněné finanční 
prostředky v rozpočtu organizace byly využity na jinou akci. 

V minulém týdnu jsme byli firmou, která zajišťuje nepřetržitý provoz a servis předmětných zařízení, 
telefonicky a posléze i písemně upozorněni, že dochází k opakovaným výpadkům předmětných 
technologických zařízení v takové četnosti, že již není možné požadované klima v depozitářích 
udržovat, čímž jsou kriticky ohroženy v depozitářích uložené sbírkové předměty. („Mz 
vzduchotechnice severozápadního bastionu soustavně vypadává chladící jednotka do poruchy. Přes 
zimu to není tak akutní, protože chladit není tolik potřeba, ale přes léto je chlazení pro udržení klima 
nezbytně. Po zavolání servisní organizace chlazení jede jednotka asi týden a potom začne opět dělat 
problémy. Nejsou již náhradnídíly..."). 

V návaznosti na výše uvedené považujeme za nezbytné upozornit na fakt, že v depozitářích SZB jsou 
uloženy jedny z nejcennějších souborů sbírek Muzea města Brna, a to fondy: Palné a chladné zbraně, 
Militaria, Míry a váhy, Církevní fond, Domácnost, Lékárna, Řemeslo (cechy), Písemnosti, Sport, 
Faleristika, Dětský svět, Kuřácké potřeby, Svítidla, Sochy, Kresba a grafika, Umělecká knižní vazba, 
Plakáty, Hodiny, Šperky, Cín, Sklo a porcelán, archiválie k dějinám architektury Brna - plánová a 
fotografická dokumentace, písemnosti a architektonické modely. 

ředitel 
Muzea města Brna 

TEL.: 542123611, FAX:542123613, KASEMATY-542123614, 
E-MAIL : muzeum.brno@spilberk.cz. www.spilberk.cz. www.tuqendhat.eu »• ,// , 

Bankovní spojení: KB BRNO-MĚSTO - č.ú. 9537621/0100 - IČ 00101427 - DIČ CZ00101427 V / V 
ZaDSáno v obchodním reistříku vedeném Kraiskvm soudem v Bmě oddíl Pr. vložka 34 

li 
•* i 

mailto:muzeum.brno@spilberk.cz
http://www.spilberk.cz
http://www.tuqendhat.eu

